АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2014 № 427-п

п.Новосергиевка

	Об утверждении тарифа на водоотведение для ОАО «Новосергиевский маслозавод» на 2015 год

В соответствии с федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», законом Оренбургской области от 28.09.2010 г. № 3822/887-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», законом Оренбургской области от 12 сентября 2013 года № 1742/519-V-ОЗ «О внесении изменений в закон Оренбургской области «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и руководствуясь приказом ФСТ России от 11.10.2014 года № 228-э/4 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год»,  и статьи 8 Устава муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района:

1. Утвердить производственную программу по водоотведению на 2015 год для ОАО «Новосергиевский маслозавод» (приложение № 1).

2. Установить и ввести в действие тариф на водоотведение для ОАО «Новосергиевский маслозавод»  на 2015 год с календарной разбивкой:

2.1) с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. в размере 17,27 руб. за 1 куб.м. (без НДС);

2.2) с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. в размере 18,86 руб. за 1 куб.м. (без НДС).

3. Установить и ввести в действие тариф на водоотведение для ОАО «Новосергиевский маслозавод»  для населения (тариф указывается с НДС) на 2015 год с календарной разбивкой:

3.1) с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. в размере 20,38 руб. за 1 куб.м.;

3.2) с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. в размере 22,25 руб. за 1 куб.м.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Новосергиевский поссовет Широкову С.Э.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом.

Глава администрации

Новосергиевского поссовета                                                    А.В. Букаткин
Разослано: ОАО «Новосергиевский маслозавод», 2 экземпляра администрации Новосергиевского района, для опубликования, прокурору, в дело.

                                      Приложение №1

к постановлению администрации
Новосергиевского поссовета
Новосергиевского района

от   19.12.2014 г.  №  427-п

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ОРГАНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

ОАО «НОВОСЕРГИЕВСКИЙ МАСЛОЗАВОД»  В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере водоотведения

	N
п/п
	Показатели производственной
деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя

	2013 год
	2014 год
	2015 год (план)

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	1.
	Объем отведенных стоков
	тыс. куб. м
	20,280
	20,280
	20,280

	2.
	Объем отведенных стоков,
пропущенный через очистные
сооружения
	тыс. куб. м
	-
	-
	-

	3.
	Объем реализации товаров и
услуг, в том числе по
потребителям:
	тыс. куб. м
	20,280
	20,280
	20,280

	3.1.
	- населению
	тыс. куб. м
	20,280
	20,280
	20,280

	3.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	-
	-
	-

	3.3.
	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	-
	-
	-

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации коммунального комплекса в сфере водоотведения

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации
мероприятия,
лет
	Финансовые
потребности
на реализацию
мероприятия,
тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	наименование
показателя
	тыс.
руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт солнечных ванн
	2015 г.
	38,0
	соблюдение гигиенических требований

	2.
	Ремонт канализационных колодцев
	2015 г.
	56,9
	соблюдение технических требований

	3.
	Техническое обслуживание насосов
	2015 г.
	15,0
	экономия электроэнергии
	10,0
	2,0

	4.
	Замена плит, люков
	2015 г.
	79,5
	соблюдение гигиенических и технических требований

	5.
	Обваловка санитарной зоны после весеннего паводка
	2015 г.
	18,6
	устранение угрозы загрязнения р.Самарка

	Итого:

	208,0

	10,0